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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,392,740.00 1,228,610.04 10,773,479.2712,002,089.31

7,074,000.00 586,000.00 6,488,000.00Sueldos Básicos 7,074,000.00

589,500.00 0.00 589,500.00Decimotercer Mes 589,500.00

589,500.00 0.00 589,500.00Decimocuarto Mes 589,500.00

1,680,000.00 122,500.00 1,557,500.00Dietas 1,680,000.00

249,500.00 0.00 249,500.00Complementos 249,500.00

60,240.00 0.00 60,240.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

60,240.00

250,000.00 28,700.00 221,300.00Contratos Especiales 250,000.00

300,000.00 324,410.04 225,589.96Compensaciones 550,000.00

600,000.00 167,000.00 792,349.31Jornales 959,349.31

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,400,530.36 1,845,534.63 30,616,424.3832,461,959.01

450,000.00 15,947.64 434,052.36Suministro de Energía 
Eléctrica

450,000.00

25,000.00 472.37 24,527.63Telefonía Fija 25,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

200,000.00

500,000.00 16,255.00 833,745.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

850,000.00

150,000.00 10,948.00 139,052.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

300,000.00 0.00 575,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

575,000.00

600,000.00 200,000.00 400,000.00Servicios Jurídicos 600,000.00

0.00 0.00 860,000.00Servicio de Transporte 860,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Primas y Gastos de Seguro 150,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

250,000.00 25,450.00 324,550.00Publicidad y Propaganda 350,000.00

250,000.00 17,200.00 232,800.00Servicio de Internet 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Tasas 150,000.00

20,005,530.36 1,559,261.62 25,922,697.39Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

27,481,959.01

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,974,813.70 83,815.00 3,307,925.423,391,740.42

700,000.00 83,815.00 1,033,111.72Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,116,926.72

20,000.00 0.00 20,000.00Hilados y Telas 20,000.00

174,813.70 0.00 174,813.70Confecciones Textiles 174,813.70

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Gasolina 120,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Diésel 600,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Material Plástico 30,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Ferretería 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

100,000.00
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400,000.00 0.00 400,000.00Repuestos y Accesorios 400,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,977,804.06 609,007.94 18,165,772.8318,774,780.77

1,500,000.00 0.00 640,000.00Tierras, Predios y Solares 640,000.00

250,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

4,000,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Comunicación 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

0.00 0.00 269,058.64Herramientas Mayores 269,058.64

4,250,000.00 407,775.94 3,442,224.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,850,000.00

8,277,804.06 201,232.00 8,964,490.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,165,722.13

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,207,419.88 2,211,871.35 15,617,652.1117,829,523.46

8,209,335.00 1,832,135.00 7,703,273.51Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

9,535,408.51

5,998,084.88 379,736.35 7,914,378.60Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,294,114.95

70,953,308.00 5,978,838.96 78,481,254.01Total: 84,460,092.97
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